
Determinazione Dirigenziale n° 2591/2023

SETTORE CULTURA E SOCIALE, FORMAZIONE E ISTRUZIONE, TURISMO E RBB
Proposta n° 774/2023

OGGETTO: FORNITURA ED INSTALLAZIONE DI STAZIONI DI RICARICA PER BICI
ELETTRICHE NELL'AMBITO DEL PROGETTO MOVE IN GREEN CO-FINANZIATO DAL
PROGRAMMA SPERIMENTALE NAZIONALE DI MOBILITA' SOSTENIBILE CASA-
SCUOLA E CASA-LAVORO PROMOSSO DAL MINISTERO DELL'AMBIENTE CIG
85010822CB CUP H70B17000000009. APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE
ESECUZIONE AI SENSI DELL'ART. 116 DEL D.LGS. 36/2023 

Il Funzionario Tecnico Elevata Qualificazione

Giorgio Alessandri

Richiamati:

la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 5 del 03/04/2023 di approvazione del Documento
Unico di Programmazione 2023-2025;

la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 12 del 13/04/2023 di approvazione del Bilancio di
Previsione 2023-2025;

il decreto del Presidente della Provincia n. 200 del 07/06/2023 di approvazione del Piano Esecutivo
di Gestione 2023-2025 e successiva variazione;

il decreto del Presidente della Provincia n. 226 del 11/07/2023 di approvazione del Piano Integrato
di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025;

il decreto del Presidente della Provincia n. 169 del 02/05/2023 di conferimento alla Dott.ssa
Simona Zambelli dell’incarico di direzione dell’Area delle Risorse, del Settore della
Programmazione e dei Servizi Finanziari – Controllo di Gestione, del Settore delle Risorse Umane,
del Settore Cultura e Sociale, Formazione e Istruzione, Turismo e RBB – Ufficio Progettazione
Europea e Pianificazione Strategica Territoriale – Ufficio per la Gestione delle Funzioni in Materia
di Fondi Comuni Confinanti e del Settore della Innovazione fino alla scadenza del mandato
amministrativo del Presidente della Provincia;

la determinazione dirigenziale n. 1390 del 15/09/2021, avente per oggetto: Posizione Organizzativa
"Coordinamento attività in materia di progetti Europei del Turismo e della Statistica" -
Conferimento dell'incarico a Giorgio Alessandri dal 15/09/2021 al 31/05/2022;

la determinazione dirigenziale n. 1395 del 15/09/2021, con la quale si conferisce la delega di
funzioni dirigenziali al Sig. Giorgio Alessandri, dal 15/09/2021 e fino al 31/05/2022;

la determinazione dirigenziale n. 2352 del 31/10/2023 con la quale viene disposta la proroga degli

 N.2591/2023

Documento firmato digitalmente



attuali incarichi di Elevata Qualificazione, compreso quello del Sig. Giorgio Alessandri, per il
tempo strettamente necessario al conferimento degli incarichi in applicazione del nuovo
Regolamento delle Elevate Qualificazioni approvato con decreto del Presidente della Provincia n.
320 del 30/10/2023;

Verificati:

la coerenza del presente provvedimento con Piano delle Performance 2023/2025, allegato F del
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025, approvato con decreto del
Presidente della Provincia n° 226 dell'11/07/2023, SER 54.005 “Progettazione realizzata
internamente dall’Ufficio e/o a seguito di sollecitazioni da parte dei responsabili dei diversi Settori
della Provincia di Brescia”;

il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al vigente
al vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza triennio 2023/2025,
allegato H del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025, approvato con
decreto del Presidente della Provincia n° 226 dell'11/07/2023;

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 555 del 12/04/2021 è stato disposto di affidare la
FORNITURA ED INSTALLAZIONE DI STAZIONI DI RICARICA PER BICI ELETTRICHE
NELL’AMBITO DEL PROGETTO MOVE IN GREEN CO-FINANZIATO DAL PROGRAMMA
SPERIMENTALE NAZIONALE DI MOBILITA' SOSTENIBILE CASA-SCUOLA E CASA-LAVORO
PROMOSSO DAL MINISTERO DELL'AMBIENTE CIG 85010822CB CUP H70B17000000009 in
favore dell’Operatore Economico GI.L.C.IMPIANTI S.R.L., con sede legale a Cernusco sul Naviglio
(MI) – C.F. e PIVA 11174510153 per l’importo contrattuale di euro 138.674,70 + IVA. Il relativo
contratto è stato stipulato in data 01/02/2022 (repertorio particolare n. 13/2022);

Visto
il certificato di regolare esecuzione della prestazione in oggetto ai sensi dell’art. 116 del D. Lgs. 36/2023
redatto dal Responsabile Unico del Progetto (RUP) Sig. Giorgio Alessandri in data 28/11/2023 allegato al
presente atto quale parte integrante e sostanziale;

Richiamati gli artt. 3 e 6 della legge 13/08/2010, n. 136 e ss.mm.ii. in merito all’obbligo di tracciabilità
dei flussi finanziari;

Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del D.Lgs. n.
267/2000;

Visto l'art. 107, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 267 (TUEL);

DETERMINA

di approvare il certificato di regolare esecuzione dell’affidamento in oggetto, redatto dal sottoscritto
RUP Sig. Giorgio Alessandri in data 28/11/2023 ai sensi dell’art. 116 del D. Lgs. 36/2023, allegato
al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

1.

di dare atto che, a presentazione di regolare fattura, con successiva ordinanza si provvederà alla
liquidazione del credito.

2.

 N.2591/2023

Documento firmato digitalmente



Brescia, lì 29-11-2023

Il FUNZIONARIO EQ

GIORGIO ALESSANDRI

 N.2591/2023

Documento firmato digitalmente


